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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu krośnieńskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  

Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego 
ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

Warsztaty Szkolne 
Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego  

ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

2.  

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych  
ul. Racławicka 1 
66-620 Gubin 

Internat 
Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 
 

ul. Obrońców Pokoju 20 
66-620 Gubin 

3.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Szkolna 1 
66-600 Krosno Odrzańskie 

4.  Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Poznańska 88 
66-600 Krosno Odrzańskie 

5.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Piastowska 22 
66-620 Gubin 

6.  Powiatowy Dom Dziecka 
ul. Obrońców Pokoju 20 
66-620 Gubin 

7.  Powiatowy Dom Dziecka  
ul. Kościuszki 18 
66-600 Krosno Odrzańskie 

8.  Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie 
ul. Parkowa 2  
66-600 Krosno Odrzańskie 

9.  
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób                           

z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 
ul. Piastów 10e  
66-600 Krosno Odrzańskie 

10.  
Filia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 
ul. Piastowska 67b 
66-620 Gubin 

11.  Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
ul. Piastów 3 
66-600 Krosno Odrzańskie 
 

12.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gubinie 
ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

13.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krośnie 

Odrzańskim 

ul. Piastów 10B 
66-600 Krosno Odrzańskie 

66-600 osno Odrzańskie 
 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 
 

W 2018 roku przeprowadzono 9 kontroli sanitarnych (Europejskie Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego wraz z Warsztatami Szkolnymi w Gubinie, Zespół Szkół 
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Licealnych i Technicznych, Internat Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, 

Zespół Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim, Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie, 

Powiatowy Dom Dziecka w Krośnie Odrzańskim). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły.  
 

▪ Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Pułaskiego 1,    

66-620 Gubin. 

Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Pomieszczenia 

sanitarne i ich wyposażenie utrzymane były w dobrym stanie technicznym. Uczniom 

zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody, a także do środków higieny 

osobistej. Sprzęt i meble edukacyjne znajdowały się w dobrym stanie technicznym. Meble 

edukacyjne stanowiące wyposażenie sal lekcyjnych, tj. ławki i krzesła posiadały certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Baza dydaktyczna obejmuje także 

pełnowymiarową salę gimnastyczną i salę rekreacyjną wraz z zapleczem sanitarnym oraz dwa 

boiska sportowe. 

Podczas kontroli stwierdzono ślady po zaciekach na ścianach i suficie w pracowni 

komputerowej (INF) na II piętrze, w pomieszczeniu pracowni żywienia oraz ślad po zacieku 

na ścianie w pomieszczeniu teorii żywienia, ubytki w panelach sufitowych w sali 

gimnastycznej i ubytki w panelach ściennych w salce rekreacyjnej, znaczne ubytki                          

w parapetach w salce rekreacyjnej i pękniętą szybę w drzwiach wejściowych do bloku 

sportowego. Ponadto w szkole nie zapewniono uczniom miejsca do pozostawienia przyborów 

szkolnych i podręczników. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano 

decyzję administracyjną oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

W szkole funkcjonuje gabinet profilaktyki i pomocy przedlekarskiej wyłącznie dla 

uczniów Centrum, pielęgniarka sprawowała opiekę przez 12 godzin tygodniowo. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku 

pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych i ich mieszanin, w wyniku której wydano zalecenia dotyczące: 

 przechowywania kopii skierowań na profilaktyczne badania lekarskie pracowników, 

 ujęcia w ocenie ryzyka zawodowego szczegółowych informacji dotyczących narażenia 
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pracowników na szkodliwe czynniki biologiczne i chemiczne, 

 zaopatrzenia nauczycieli praktycznej nauki zawodu w środki ochrony indywidualnej do 

wykorzystywania przy pracach z preparatami chemicznymi wymagającymi stosowania 

tych środków, 

 zaktualizowania wykazu stosowanych niebezpiecznych substancji i mieszanin 

chemicznych oraz kart charakterystyki. 

 

▪ Zespół Szkół Licealnych i Technicznych, ul. Racławicka 1, 66-620 Gubin. 

Budynek szkoły utrzymany był w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie i meble szkolne w salach 

dydaktycznych były w dobrym stanie technicznym – 80% mebli posiadało certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom 

możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych. Zaplecze sportowe 

placówki stanowi sala gimnastyczna, siłownia i salka do fitnessu wraz z zapleczem 

sanitarnym. Pomieszczenia bloku sportowego, wyposażenie oraz sprzęt sportowy utrzymane 

były w dobrym stanie technicznym, tylko 40% sprzętu sportowego wykorzystywanego 

podczas zajęć wychowania fizycznego posiadało odpowiednie certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie  

na terenie szkoły (18 godzin tygodniowo). 

Oceniono również przestrzeganie przez pracodawcę przepisów prawa pracy i zasad bhp,  

w tym w szczególności spełnienie wymagań dotyczących występowaniem w środowisku 

pracy szkodliwych czynników biologicznych oraz stosowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych i ich mieszanin. Kontrola wykazała: 

 niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny pomieszczenia socjalnego dla pań sprzątaczek,                     

w piwnicy budynku szkoły (pęcherze farby na powierzchni ściany), 

 brak indywidualnych szaf do przechowywania odzieży wierzchniej i roboczej dla 

pracowników na stanowisku robotnik gospodarczy i konserwator,  

 brak ciepłej wody w pomieszczeniu sanitarnym dla pań sprzątaczek, zlokalizowanym na 

parterze budynku A,  

 brak instrukcji składowania i magazynowania substancji i preparatów chemicznych 

stosowanych w szkole. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję merytoryczną nakazującą usunięcie stwierdzonych 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Ponadto wydano zalecenie 

dotyczące uzupełnienia oceny ryzyka zawodowego na stanowisku konserwatora o informacje 

na temat narażenia tych parowników na szkodliwe czynniki biologiczne. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

Pod koniec 2017r. Powiat Krośnieński złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 
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Administracyjnego w Warszawie na decyzję Głównego Inspektora Sanitarnego 

podtrzymującą decyzję LPWIS nakazującą zapewnienie właściwej wentylacji w salach 

lekcyjnych, który wyrokiem z dnia 29 czerwca 2018r. uchylił zaskarżona decyzję I i II 

instancji. W związku z powyższym Główny Inspektor Sanitarny w Warszawie                         

od ww. wyroku złożył skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego i obecnie 

toczy się postępowanie sądowe w tej sprawie. Natomiast LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie zmiany decyzji LPWIS, w przedmiocie 

nakazu wykonania w Zespole Szkół obowiązku zapewnienia właściwej wentylacji we 

wszystkich salach lekcyjnych, w związku z wnioskiem strony, tj. Powiatu Krośnieńskiego                    

o zmianę terminu jego realizacji, do czasu rozstrzygnięcia przez NSA w Warszawie skargi 

kasacyjnej. 

 

Warsztaty szkolne. 

 

▪ Warsztaty Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,                      

ul. Pułaskiego 1, 66-620 Gubin. 

W dniu kontroli zachowana była bieżąca czystość i porządek. Uczniom zapewniono 

właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej. Praktyczna nauka zawodu odbywa się w następujących 

pracowniach: obróbki ręcznej, obróbki mechanicznej, mechaniki samochodowej, spawalni, 

hali maszyn, hali pojazdów samochodowych. Stanowiska pracy urządzono stosownie                    

do rodzaju wykonywanych na nich czynności, powierzchnia stanowisk pracy zapewnia 

uczniom swobodę ruchu wystarczającą do wykonywania pracy w sposób bezpieczny, 

stanowiska dostosowano do zasad ergonomii. Uczniowie we własnym zakresie zaopatrują się 

w odzież roboczą i obuwie. Pozostałe środki ochrony indywidualnej (rękawice, okulary, 

maski, skórzane fartuchy) zakupuje placówka. Uczniów przed dopuszczeniem do zajęć przy 

urządzeniach i narzędziach zaznajomiono z zasadami i metodami pracy zapewniającymi 

bezpieczeństwo i higienę przy wykonywaniu czynności na stanowisku roboczym.                         

W pomieszczeniach warsztatowych znajdowały się instrukcje obsługi, instrukcje 

stanowiskowe i instrukcje bhp oraz odpowiednio wyposażone apteczki pierwszej pomocy. 

Podczas kontroli stwierdzono ślad po zacieku na ścianie w ciągu komunikacyjnym przy 

sali dydaktycznej (INW 13w), jak również ślad po zacieku na ścianie nad drzwiami 

wejściowymi w sali dydaktycznej (INW 13w) oraz ubytki w posadce betonowej w pracowni 

obróbki ręcznej. Wydano decyzję administracyjną zobowiązującą stronę do usunięcia                 

ww. uchybień oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

 Internat Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, ul. Obrońców Pokoju 20,                     

66-620 Gubin. 

Otoczenie oraz wszystkie pomieszczenia placówki utrzymane były w bieżącej czystości                    



7 

 

i porządku. Zaplecze sanitarne i jego wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie 

technicznym. Wychowankom zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody. W placówce w dniu kontroli przebywało 31 wychowanków. 

Wychowankowie mają do dyspozycji 29 pokoi mieszkalnych dwu i trzyosobowych oraz 

świetlicę. Stan techniczny wyposażenia i mebli był dobry. Placówka zapewnia młodzieży 

całodzienne wyżywienie, tj. śniadanie, obiad dwudaniowy i kolację. 

 

 Powiatowy Dom Dziecka, ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin. 

Placówka posiada stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności i wpisana jest                  

do rejestru Wojewody Lubuskiego. Obiekt w dniu kontroli utrzymany był w czystości                              

i porządku. Podopieczni mają do dyspozycji 2, 3 i 4 - osobowe pokoje mieszkalne, łazienki, 

trzy aneksy kuchenne, dwa pokoje wypoczynkowe oraz bawialnię. Podopieczni mogą 

korzystać również z siłowni, pracowni multimedialnej oraz placu zabaw. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniona była bieżącą ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. 

Wyposażenie, tj. meble i sprzęt były w dobrym stanie technicznym, zapewniającym 

bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. W ciągu roku szkolnego posiłki dla wychowanków Domu 

Dziecka przygotowuje Stołówka Internatu Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, 

natomiast w okresie wakacyjnym i w weekendy wychowankowie przyrządzają posiłki pod 

opieką wychowawców. Wszyscy wychowankowie przebywający w placówce objęci są opieką 

lekarza rodzinnego. 

 

 Powiatowy Dom Dziecka, ul. Kościuszki 18, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

Dom Dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada określone 

przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. Warunki pobytu w placówce oceniono 

jako dobre. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym.                           

Podopiecznym zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, tj. dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Placówka funkcjonuje                         

w budynku, w którym znajduje się 8 pokoi mieszkalnych 1, 2 i 3 – osobowych. Poza wyżej 

wymienionymi pomieszczeniami do dyspozycji wychowanków jest również pokój 

wypoczynkowy oraz aneks kuchenny. Meble i wyposażenie wszystkich pomieszczeń było               

w dobrym stanie technicznym. Od poniedziałku do piątku wychowankowie mają zapewnione 

obiady w formie cateringu, a obiady w weekendy oraz śniadania i kolacje w ciągu całego 

tygodnia przygotowują wspólnie z wychowawcami w placówce. Wokół placówki 

wygospodarowano plac rekreacyjny dla dzieci i młodzieży (ogródek, trampolina). 

Wychowankowie korzystają również z boiska wielofunkcyjnego „Orlik” przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 i Hali Sportowej Gimnazjum. Wychowankowie mają zapewniony dostęp 

do opieki zdrowotnej, profilaktyczną opiekę zdrowotną sprawuje lekarz rodzinny. Objęci są 

również specjalistyczną opieką - w placówce zatrudniony jest psycholog i pedagog. 
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III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie, ul. Parkowa 2, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

W 2018r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

Kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne obiektu 

oraz jego otoczenie, dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym uwzględnieniem procesów 

dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego wielokrotnego użycia oraz postępowania  

z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie ze zwłokami osób zmarłych, a także 

postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan sanitarno-techniczny pomieszczeń oceniono 

jako dobry. Nie wniesiono również zastrzeżeń do bieżącego stanu porządkowego obiektu                    

i jego otoczenia. 

W trakcie kontroli w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy stwierdzono, że 

pracodawca powierza 8 pracownikom, nieuodpornionym przy użyciu dostępnej szczepionki 

przeciwko WZW typu B, wykonywanie prac związanych z narażeniem na kontakt                            

z czynnikiem biologicznym należącym do grupy 3 zagrożenia. Ponadto na podstawie 

przeglądu dokumentacji oceny ryzyka zawodowego, stwierdzono, iż w ocenie ryzyka 

zawodowego na stanowisku pracy instruktora terapii zajęciowej nie uwzględniono informacji 

dotyczących narażenia tych osób na czynniki biologiczne i czynniki chemiczne – wydano 

doraźne zalecenia dotyczące zaktualizowania i uzupełnienia ww. dokumentów. W związku              

z tym, iż nieprawidłowości zostały usunięte przed wydaniem decyzji merytorycznej, LPWIS 

wydał jedynie decyzję obciążającą stronę kosztami kontroli. 

W zakresie higieny żywności przeprowadzono kontrolę kompleksową bloku żywienia 

placówki. Obiekt spełniał wymagania obowiązującego prawa żywnościowego. W zakładzie 

wdrożono zasady systemów zapewnienia bezpieczeństwa żywności, tj. dobrej praktyki 

higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP), a także zasady systemu HACCP 

(Systemu Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli). Dokumentacja w powyższym 

zakresie prowadzona była na bieżąco. W placówce produkuje się posiłki od surowca                    

do wyrobu gotowego, przez 7 dni w tygodniu. Posiłki porcjowane są na naczynia stołowe                 

i wydawane mieszkańcom na salę do konsumpcji. Natomiast w przypadku osób „leżących” 

lub mniej sprawnych posiłki dostarczane są bezpośrednio do pokoi. Poza głównymi posiłkami 

pensjonariusze mogą dodatkowo korzystać z pieczywa, dżemów, miodów, serów żółtych                  

i topionych. Produkty udostępniane są w rozdzielni posiłków i wydawane przez personel. 

Oceniany podczas kontroli jadłospis dekadowy nie budził zastrzeżeń pod względem 

urozmaicenia i zawartości składników odżywczych. 

Ponadto w 2018r. przeprowadzono kontrolę sanitarną w zakresie oceny jednostki 

stosującej urządzenia wytwarzające pole i promieniowanie elektromagnetyczne.                         

Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie udziału                   

w specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych natężeń pól 

elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę ryzyka zawodowego.                          

Na wyposażeniu DPS znajduje się jedna diatermia terapeutyczna, stosowana w dziale 
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medyczno – terapeutycznym. Na stanowiskach pracy przy obsłudze urządzenia zatrudnione 

były 2 osoby uznane za zawodowo narażone – wszystkie w warunkach ekspozycji 

dopuszczalnej. Podczas kontroli stwierdzono brak oceny poziomu narażenia na pola – EM             

i wydano zalecenie jej opracowania. DPS w Szczawnie wywiązał się z zalecenia                          

i w wyznaczonym terminie dostarczył do LPWIS wymagane dokument. 

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Piastów 3, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

W 2018 roku w Szpitalu przeprowadzono 7 kontroli, które wykazały nieprawidłowości, 

w tym:  

 brak wymaganej wentylacji w pomieszczeniach Bloku Operacyjnego, 

 niewłaściwy stan sanitarno-techniczny oraz funkcjonalny niektórych komórek 

organizacyjnych szpitala, 

 nieprawidłową gospodarkę odpadami medycznymi, 

 nieprawidłowe postępowanie z preparatami szczepionkowymi, 

 braki w dokumentacji związanej z oceną ryzyka zawodowego oraz badaniami lekarskimi 

pracowników, 

 braki w dokumentacji dotyczącej niebezpiecznych substancji chemicznych i ich 

mieszanin, stosowanych w szpitalu. 

Na skutek stwierdzonych nieprawidłowości wydano decyzje administracyjne nakazujące ich 

usunięcie, w tym z uwagi na nieprawidłowości dotyczące braku wymaganej wentylacji                     

w pomieszczeniach Bloku Operacyjnego, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję, którą 

nakazał Szpitalowi natychmiastowe zaprzestanie wykonywania zabiegów w salach 

operacyjnych do czas doprowadzenia tych pomieszczeń do wymagań obowiązującego prawa. 

W związku z wykonaniem instalacji wentylacyjnej została wznowiona działalność Bloku 

Operacyjnego. 

Kontrola wykazała również uchybienia w zakresie żywienia pacjentów. W związku                  

z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobligował podmiot do poprawy jakości żywienia. 

Szpital poinformował o podjętych działaniach naprawczych.  

W podmiocie przeprowadzono także 1 kontrolę na wniosek strony w związku z zamiarem 

rozpoczęcia działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu badań 

rentgenodiagnostycznych. LPWIS wydał decyzję wyrażająca zgodę na rozpoczęcie 

działalności ww. zakresie. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonymi naruszeniem obowiązujących przepisów prawnych 

dotyczących warunków pobytu uczniów w szkole oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 

wydano decyzje administracyjne nakazujące usuniecie nieprawidłowości w: 

 Europejskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie oraz 
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Warsztatach szkolnych należących do placówki,  

 Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie (w zakresie bezpieczeństwa               

i higieny pracy). 

2. Obecnie toczy się postępowanie sądowe przed Naczelnym Sądem Administracyjnym               

w Warszawie w przedmiocie zapewnienia właściwej wentylacji w salach dydaktycznych 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim. 

3. Kontrole przeprowadzone w Zachodnim Centrum Medycznym Sp. z o.o. w Krośnie 

Odrzańskim wykazały nieprawidłowości w zakresie epidemiologii, higieny komunalnej 

i higieny pracy – wydano decyzje administracyjne nakazujące ich usunięcie. Ponadto                

w efekcie dokonanej oceny jadłospisów stwierdzono błędy dotyczące jakości żywienia 

pacjentów przebywających w tej jednostce. Szpital poinformował o podjęciu działań 

naprawczych.  

 

 

 


